
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

Ταχ. Δ/νση: Δημοκρατίας 2, 82131 Χίος                                                                                                                                                                                

Πληροφορίες: Λίναρης Μιχαήλ 

Τηλέφωνο: 2271350854 

mail: ypostirixis@chios.gov.gr                                                                                                 

                

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Χίος, 2 Ιανουαρίου 2024 

Αριθ. πρωτ.: 170 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  1η 
 

Ο Δήμαρχος Χίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α' 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), από 

το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α' 204) και το άρθρο 3 του ν. 5056/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B') απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 

Ν.4483/2017 (Α' 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846 / 

Β4 - 461/21.04.2023) για τον Δήμο Χίου, ΦΕΚ 2802/τ.Β/26-4-2023 , σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 

ανέρχεται στους 50.361 .κατοίκους. 

6. Την αριθ. 1333/110822/27-12-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Σ. , ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου, ΦΕΚ  42/τ.Β/14-1-2014 και την τροποποίηση αυτού που 

δημοσιεύτηκε στο υπ' αριθ. 500/20-02-2019 ΦΕΚ τεύχος Β', όπως έχει τροποποιηθεί και δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 

με αριθ. 5239/2022-Τεύχος Β΄ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Α.   Ορίζουμε τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του Δήμου Χίου, με θητεία από 

01/01/2024 μέχρι 31/12/2024, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και τους μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής: 

1. τον δημοτικό σύμβουλο Γεώργιο Χαλκιά ως Αντιδήμαρχο χωρίς αντιμισθία για τη Δημοτική Ενότητα Χίου, 

και του μεταβιβάζει, 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες σε θέματα Υγείας-Πρόνοιας και συγκεκριμένα τα αντικείμενα που αφορούν 

το πρόγραμμα Βοήθεια Στο Σπίτι, τους Εμβολιασμούς, τα Αγροτικά και Δημοτικά Ιατρεία, τον 

Εθελοντισμό και το Δίκτυο Υγειών Πόλεων. 

"   τις κατά τόπον αρμοδιότητες και συγκεκριμένα την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, 

βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές 

υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής Ενότητας Χίου και τη συνεργασία με τον πρόεδρο του 

συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Χίου για την επίλυση των προβλημάτων της. 

"   Στις καθ' ύλην αρμοδιότητες των θεμάτων παιδείας, θα συνεπικουρεί την Αντιδήμαρχο κ. Χριστίνα 

Σεράφη. 

2. τον δημοτικό σύμβουλο Δημήτριο Πατελίδα  ως Αντιδήμαρχο με αντιμισθία, και του μεταβιβάζει: 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης & Πληροφορικής 

"  τις καθ' ύλην αρμοδιότητες της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών πλην της αρμοδιότητας του Τμήματος 

Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματοδότησης που αφορά την επέκταση, συντήρηση και βελτίωση 

του δικτυού ηλεκτροφωτισμού των οδών και γενικά των υπαίθριων χώρων του Δήμου, καθώς και του 

φωτισμού για την ανάδειξη των δημοτικών κτηρίων, μνημείων και αρχαιολογικών χώρων. 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης 

"   Επίσης έχει στην πλήρη ευθύνη του τα μηχανήματα έργου, τα οποία θα διαχειρίζεται, για την εκτέλεση 

εργασιών συντήρησης και καθαρισμού δρόμων, ρεμάτων, κοινοχρήστων χώρων κ.λ.π., σε συνεργασία με 

τους αρμόδιους Αντιδημάρχους των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου, ανάλογα με τις ανάγκες της κάθε 

Δημοτικής Ενότητας. 
3. τον δημοτικό σύμβουλο Παντελή Καμπούρη ως Αντιδήμαρχο με αντιμισθία, και του μεταβιβάζει: 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

4. τον δημοτικό σύμβουλο Νικόλαο Καρασούλη ως Αντιδήμαρχο με αντιμισθία, για τις Δημοτικές Ενότητες 

Καμποχώρων και Αγίου Μηνά, και του μεταβιβάζει τις καθ΄ύλην αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος 

ΑΔΑ: Ψ2ΠΦΩΗΝ-5Μ4



2 

Πολιτικής Προστασίας, καθώς και τις κατά τόπον παρακάτω αρμοδιότητες για τις προαναφερόμενες 

Δημοτικές Ενότητες: 

"    την καθημερινότητα των πολιτών των Δ.Ε. Χίου, Καμποχώρων και Αγίου Μηνά. 

"   την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα, 

"   την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα, 

"   τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε κατάσταση 

καλής λειτουργίας, 

"   την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας 

και 

"   τη συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους προέδρους των 

δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

"   την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών (καθημερινότητα) 

5. τον δημοτικό σύμβουλο Πέτρο Μαθιούδη ως Αντιδήμαρχο με αντιμισθία για τη Δημοτική Ενότητα 

Ομηρούπολης και του μεταβιβάζει τις κατά τόπον παρακάτω αρμοδιότητες: 

"   την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα, 

"   την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα, 

"   τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε κατάσταση 

καλής λειτουργίας, 

"   την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας 

και 

"   τη συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους προέδρους των 

δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

"   την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών (καθημερινότητα) 

6. τον δημοτικό σύμβουλο Αργύρη Κλουβάκη ως Αντιδήμαρχο με αντιμισθία, για τη Δημοτική Ενότητα 

Ιωνίας, και του μεταβιβάζει τις. κατά τόπον παρακάτω αρμοδιότητες: 

"   την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα, 

"   την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα, 

"   τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε κατάσταση 

καλής λειτουργίας, 

"   την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας 

και 

"   τη συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους προέδρους των 

δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

"   την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών (καθημερινότητα) 

7. τον δημοτικό σύμβουλο Ηλία Παπαδόπουλο ως Αντιδήμαρχο χωρίς αντιμισθία, για τη Δημοτική Ενότητα 

Μαστιχοχωρίων, και του μεταβιβάζει τις. κατά τόπον παρακάτω αρμοδιότητες: 

"   την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα, 

"   την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα, 

"   τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε κατάσταση 

καλής λειτουργίας, 

"   την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας 

και 

"   τη συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους προέδρους των 

δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

"   την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών (καθημερινότητα) 

8. τον δημοτικό σύμβουλο τον Κωνσταντίνο Ρυμική  ως Αντιδήμαρχο με  αντιμισθία, για τις Δημοτικές 

Ενότητες Καρδαμύλων και Αμανής, και του μεταβιβάζει τις κατά τόπον παρακάτω αρμοδιότητες: 

"   την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα, 

"   την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική ενότητα, 

"   τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε κατάσταση 

καλής λειτουργίας, 

"   την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής ενότητας 

και 

"   τη συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους προέδρους των 
δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

"   την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών (καθημερινότητα) 

9. τον δημοτικό σύμβουλο Γεώργιο Χριστάκη  ως Αντιδήμαρχο με  αντιμισθία, και του μεταβιβάζει: 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΠΦΩΗΝ-5Μ4



3 

10. την δημοτική σύμβουλο Χριστίνα Σεράφη ως Αντιδήμαρχο με αντιμισθία, και της μεταβιβάζει: 

"  τις καθ' ύλην αρμοδιότητες σε θέματα αθλητισμού όπως αυτά ασκούνταν έως 31/12/2023 από το 

καταργηθέν  Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας, 

καθώς και τις επιχορηγήσεις των αθλητικών συλλόγων και σωματείων. 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες σε θέματα παιδείας όπως αυτά ασκούνται από το Τμήμα Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Πολιτισμού της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, (Επιχορηγήσεις 

σχολικών επιτροπών, ΚΔΑΠ, Σίτιση μαθητών, μισθώσεις ακινήτων για σχολεία, Άδειες μουσικών σχολών 

και ωδείων, Κέντρο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης), συνεπικουρούμενη από τον Αντιδήμαρχο κ. Γεώργιο 

Χαλκιά. 

11. τον δημοτικό σύμβουλο Δημήτριο Αυγερινό ως Αντιδήμαρχο χωρίς αντιμισθία, και του μεταβιβάζει: 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες της Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Πρασίνου 

"   τις αρμοδιότητες του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματοδότησης της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών που αφορά την επέκταση, συντήρηση και βελτίωση του δικτυού ηλεκτροφωτισμού 

των οδών και γενικά των υπαίθριων χώρων του Δήμου, καθώς και του φωτισμού για την ανάδειξη των 

δημοτικών κτηρίων, μνημείων και αρχαιολογικών χώρων. 

12. τον δημοτικό σύμβουλο Ιωάννη Αμέντα ως Αντιδήμαρχο με αντιμισθία, και του μεταβιβάζει: 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες σε θέματα πολιτισμού όπως αυτά ασκούνται από την Δ/νση Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού, τα θέματα της Δημοτικής Πινακοθήκης, καθώς και τις 

επιχορηγήσεις των πολιτιστικών συλλόγων και σωματείων. 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες σε θέματα πολιτισμού όπως αυτά ασκούνταν έως 31/12/2023 από το 

καταργηθέν Ομήρειο Πνευματικό Κέντρο 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες σε θέματα πολιτισμού όπως αυτά ασκούνταν έως 31/12/2023 από το 

καταργηθέν  Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας. 

13. τον δημοτικό σύμβουλο Αργύρη Γιαμά  ως Αντιδήμαρχο με αντιμισθία, και του μεταβιβάζει: 

"   τις καθ' ύλην αρμοδιότητες σε θέματα Πρόνοιας και συγκεκριμένα την ευθύνη και τα αντικείμενα των 

Βρεφικών και Παιδικών Σταθμών και των Κατασκηνώσεων 

14. την δημοτική σύμβουλο Αναστασία Γαλάνη ως Αντιδήμαρχο με αντιμισθία και της μεταβιβάζει: 

" τις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες σε θέματα Πρόνοιας και συγκεκριμένα τα αιτήματα οικονομικά αδυνάτων 

κατοίκων, τα πιστοποιητικά απορίας και τις δομές Κοινωνικό Παντοπωλείο, Κοινωνικό Φαρμακείο, Κέντρο 

Κοινότητας Χίου, Κέντρο Συμβουλευτικής Γυναικών, ΚΑΠΗ & ΚΗΦΗ. 

B.   Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη του προεδρείου 

του δημοτικού συμβουλίου. 

Γ.   Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου, 

για λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του 

Δ.   Σε περίπτωση απουσίας των Αντιδημάρχων, τις αρμοδιότητές τους ασκεί ο Δήμαρχος. 

Ε.   Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος Παντελής 

Καμπούρης  που αναπληρώνει το Δήμαρχο, και όταν και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου 

θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κατά σειρά ορισμού της παρούσας. 

ΣΤ.   Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης οικονομικής απολαβής. 

Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα "ΔΙΑΥΓΕΙΑ" και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Χίου 

 

Ο Δήμαρχος Χίου 

 

 

Ιωάννης Μαλαφής 

 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση: 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

Τμήμα Διοίκησης Ν. Χίου 

2. Περιφερειακή Ενότητα Χίου 

3. Δήμο Οινουσσών 

4. Δήμο Ψαρών 

5. Οριζόμενους Αντιδημάρχους 

6. Μ.Μ.Ε. για ενημέρωση. 

Εσωτερική Διανομή: 

1.   κ. Γενικό Γραμματέα Δήμου Χίου 

2.   Δ/νσεις  Δήμου Χίου 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΠΦΩΗΝ-5Μ4


		2024-01-02T12:36:36+0200
	Athens




